МИНФИН РОССИИ. О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности … 79

Минфин России

О ТРЕБОВАНИЯХ К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

ПРИКАЗ

28.07.2010  ¹81н*

В соответствии с подпунктом
6 пункта 3.3 статьи 32 Феде-
рального закона от 12 января
1996 г. ¹7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», а также час-
ти 13 статьи 2 Федерального
закона от 3 ноября 2006 г.
¹174-ФЗ «Об автономных учре-
ждениях»,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые
Требования к плану финансово-
хозяйственной деятельности
государственного (муниципаль-
ного) учреждения.

2. Настоящий Приказ вступа-
ет в силу с 1 января 2012 года.

3. Настоящий Приказ применя-
ется к бюджетным учреждениям, в
отношении которых федеральны-
ми органами исполнительной вла-
сти, законами субъектов Россий-
ской Федерации, нормативными
правовыми актами уполномочен-
ных органов местного самоуправ-
ления с учетом положений частей
15 и 16 статьи 33 Федерального
закона от 8 мая 2010 г. ¹83-ФЗ
«О внесении изменений в отдель-
ные    законодательные        акты

Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового
положения государственных (му-
ниципальных) учреждений» при-
нято решение о предоставлении
им субсидии из соответствующе-
го бюджета бюджетной системы
Российской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 781
Бюджетного кодекса Российской
Федерации, и к автономным уч-
реждениям.

Заместитель Председателя
Правительства РФ –  Министр

финансов РФ А.Л. Кудрин

ТРЕБОВАНИЯ К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

I. Общие положения

1. Настоящие Требования ус-
танавливают общие требования к
порядку составления и утвер-
ждения плана финансово-
хозяйственной деятельности го-
сударственного (муниципально-
го) учреждения (далее – План).*

2. Государственное (муници-
пальное) бюджетное и автоном-
ное учреждение, их обособлен-
ные (структурные) подразделе-
ния без прав юридического лица,
осуществляющие полномочия по
ведению бухгалтерского учета
(далее соответственно – учреж-
дение, подразделение) состав-
ляет План в порядке, определен-
ном органом исполнительной
власти (органом местного само-
управления), осуществляющим
функции и полномочия учредите-
ля в отношении учреждения (да-
лее – орган, осуществляющий

* Зарегистрирован в Министерст-

ве юстиции РФ. Регистрационный
номер 18530 от 23 сентября 2010 г.
Опубликован в «Российской газете»
6 октября 2010 г. Вступает в силу
1 января 2011 г.
http://www1.minfin.ru/ru/legislation/orders/

функции и полномочия учредите-
ля), в соответствии с настоящи-
ми Требованиями.
Орган, осуществляющий

функции и полномочия учреди-
теля, вправе установить особен-
ности составления и утвержде-
ния Плана для отдельных учреж-
дений.

3. План составляется на фи-
нансовый год в случае, если за-
кон (решение) о бюджете утвер-
ждается на один финансовый год
либо на финансовый год и пла-
новый период, если закон (реше-
ние) о бюджете утверждается на
очередной финансовый год и
плановый период.
Орган, осуществляющий функ-

ции и полномочия учредителя,
при установлении порядка впра-
ве предусматривать дополни-
тельную детализацию показате-
лей Плана, в том числе по вре-
менному интервалу (покварталь-
но, помесячно).

II. Требования
к составлению Плана

4. План составляется учреж-
дением (подразделением) в

рублях с точностью до двух зна-
ков после запятой по форме,
утвержденной органом, осуще-
ствляющим функции и полномо-
чия учредителя, содержащей
следующие части:

– заголовочную;
– содержательную;
– оформляющую.
5. В заголовочной части Плана

указываются:
– гриф утверждения докумен-

та, содержащий наименование
должности, подпись (и ее рас-
шифровку) лица, уполномоченно-
го утверждать План, и дату утвер-
ждения;

– наименование документа;
– дата составления документа;
– наименование учреждения;
– наименование подразделения

(в случае составления им Плана);
– наименование органа, осу-

ществляющего функции и полно-
мочия учредителя;

– дополнительные реквизиты,
идентифицирующие учреждение
(адрес фактического местонахо-
ждения, идентификационный но-
мер налогоплательщика (ИНН) и
значение кода причины поста-
новки на учет (КПП) учреждения);

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://www1.minfin.ru/ru/legislation/orders/
http://rucont.ru/efd/173564
http://rucont.ru/efd/173564
http://rucont.ru/efd/173564
http://rucont.ru/efd/173564